2019年 10月 31日

各   位

会社名      東 ソ ー 株 式 会 社

代表者名     代表取締役社長    山本 寿宣

（コード番号   4042 東証第１部）

問合せ先責任者  執行役員 経営管理室長 米澤 啓

（TEL       03-5427-5123）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年５月９日に公表した 2020 年３月期通期連結業績予想を以下のとおり修

正することとしましたのでお知らせいたします。

１． 2020年３月期通期連結業績予想の修正（2019年４月１日～2020 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

 前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

860,000 95,000 100,000 67,000 206.32

 今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 800,000 84,000 86,000 57,000 175.50

 増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △60,000 △11,000 △14,000 △10,000

 増  減  率 （  ％  ） △7.0 △11.6 △14.0 △14.9

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 ３ 月 期 ）
861,456 105,739 113,027 78,133 240.62

２． 修正の理由

米中貿易摩擦などを背景とする国内外の需要減退に加え、ナフサ価格や海外製品市況の下落、円高の進行

により製品販売価格が下落することで、売上高は前回予想を下回る見込みです。損益につきましても、ナフサや

石炭などの原燃料価格の下落による交易条件の改善はあるものの、売上高減少に伴う利益減の影響が大きく、

前回予想を下回る見込みです。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。従いまして、予測不可能な

要素等により、実際の業績は現在予測している数値と異なる可能性があります。

以 上